

Requisição Material de Consumo

Empresa: FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA E CULTURAL DA PARAIBA - 1. MTZ
Usuário: KARLA CARDOSO - Data: 28/04/2022 - Hora: 12:37

Número da Requisição:	WEB:1120/2022	Protocolo:	13242704220001	RC/RS com Cotação
Data da Requisição:	27/04/2022	Data Limite para a Compra:		Data Limite para Entrega:
Projeto / C.C.:	CLARIOS 2° AP - IFPB - OPSTF - EMPRESA - C.C.: 14313 - Vigência: 10/01/2022 à 09/01/2023			
Rubrica:	33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO			
Solicitante:	ANDRE FELLIPE CAVALCANTE SILVA	Liberado p/ coord.:	27/04/2022 16:37	Liberado p/ analista: VANDA FIRMINO DA S
O mesmo local para todos os itens? SIM				
Local:	AV Piaui, 75, João Pessoa, Bairro dos Estados, PB			
A mesma instituição, Unidade/Centro e Departamento para todos os itens? NÃO				
Justificativa/Finalidade:	O projeto OPSTF tem uma etapa prevista no plano de trabalho que é o desenvolvimento de um planejamento experimental para o processo de soldagem por termofusão. Os materiais de consumo solicitados neste documento serão utilizados na montagem de um protótipo para soldagem de corpos de prova do supracitado projeto.			

Grupo	Material	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
MATERIAIS ELÉTRICO ELETRÔNICOS	PAINEL	UNIDADE	1,00	420,00	420,00
Detalhe do Material:	Painel elétrico; metálico; Altura de 500mm, Largura de 400mm e profundidade de 200mm				
ITEM PARAMETRIZADO PARA REALIZAR RESERVA					
MAQ/EQUIPTO/FERRAM [material]	TRILHO DIN	UNIDADE	3,00	26,88	80,64
Detalhe do Material:	Trilho Dim 35MM; Barra com 1 metro				
ITEM PARAMETRIZADO PARA REALIZAR RESERVA					
MAQ/EQUIPTO/FERRAM [material]	CANALETA	UNIDADE	2,00	41,76	83,52
Detalhe do Material:	Canaleta Para montagem em painel Largura de 25mm e altura de 40mm; Ranhurada				
ITEM PARAMETRIZADO PARA REALIZAR RESERVA					
INSTALAÇÕES PREDIAIS [material]	TERMINAL	UNIDADE	2,00	8,39	16,78
Detalhe do Material:	Terminal ilhós para fio de 1mm ² ; Pacote com 100 unidades				
ITEM PARAMETRIZADO PARA REALIZAR RESERVA					
MAQ/EQUIPTO/FERRAM [material]	DISJUNTOR	UNIDADE	1,00	48,00	48,00
Detalhe do Material:	Disjuntor Bipolar 16a Curva C 3ka				
ITEM PARAMETRIZADO PARA REALIZAR RESERVA					
MAQ/EQUIPTO/FERRAM [material]	DISJUNTOR	UNIDADE	1,00	172,80	172,80
Detalhe do Material:	Disjuntor DR 25A; 30mA; Bipolar				
ITEM PARAMETRIZADO PARA REALIZAR RESERVA					
MAQ/EQUIPTO/FERRAM [material]	DISJUNTOR	UNIDADE	1,00	48,00	48,00
Detalhe do Material:	Disjuntor Bipolar 10A				
ITEM PARAMETRIZADO PARA REALIZAR RESERVA					
MAQ/EQUIPTO/FERRAM [material]	FONTE CHAVEADA	UNIDADE	1,00	573,90	573,90
Detalhe do Material:	Fonte Chaveada Bivolt 24Vcc 5A 120W; Eficiência 87%; Faixa de ajuste de tensão: 22,5 à 28,5; Proteção de sobrecorrente: 110 à 150%; Ripple máximo: 100mV; Instalação em trilho dim.				
ITEM PARAMETRIZADO PARA REALIZAR RESERVA					
MAQ/EQUIPTO/FERRAM [material]	CONTROLADOR LÓGICO PROGRAMÁVEL	UNIDADE	1,00	1.884,26	1.884,26
Detalhe do Material:	Controlador Lógico Programável; 8 entradas digitais; 8 saídas digitais; Protocolo de comunicação Modbus TCP e RS 485 (Modbus RTU) Instalação em trilho dim.				
ITEM PARAMETRIZADO PARA REALIZAR RESERVA					
MATERIAIS ELÉTRICO ELETRÔNICOS	SENSOR	UNIDADE	1,00	453,41	453,41
Detalhe do Material:	Controlador de Temperatura Digital 24Vca/Vcc; Entrada para termopar; Saída SSR; Saída de Alarme; Protocolo de comunicação RS485 (Modbus RTU)				
ITEM PARAMETRIZADO PARA REALIZAR RESERVA					
MATERIAIS ELÉTRICO ELETRÔNICOS	SENSOR	UNIDADE	1,00	27,47	27,47
Detalhe do Material:	Termopar Tipo K - Olhal - Cabo 2,5 Metros				
ITEM PARAMETRIZADO PARA REALIZAR RESERVA					



FUNETEC - PB
FUNDAÇÃO DE APOIO AO IFPB

Requisição Material de Consumo

Empresa: FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA E CULTURAL DA PARAIBA - 1. MTZ

Usuário: KARLA CARDOSO - Data: 28/04/2022 - Hora: 12:37

MAQ/EQUIPTO/FERRAM [material]	CONEXÃO PNEUMÁTICA	UNIDADE	1,00	135,44	135,44
Detalhe do Material: Conjunto Lubrífil Pequeno AFC 1/8"					
ITEM PARAMETRIZADO PARA REALIZAR RESERVA					
MAQ/EQUIPTO/FERRAM [material]	CONEXÃO PNEUMÁTICA	UNIDADE	6,00	5,02	30,12
Detalhe do Material: Conexão Pneumática 1/8-->6mm					
ITEM PARAMETRIZADO PARA REALIZAR RESERVA					
MAQ/EQUIPTO/FERRAM [material]	CONEXÃO PNEUMÁTICA	UNIDADE	1,00	4,92	4,92
Detalhe do Material: Silenciador Cônico de Latão BSL 01/02					
ITEM PARAMETRIZADO PARA REALIZAR RESERVA					
MAQ/EQUIPTO/FERRAM [material]	CONEXÃO PNEUMÁTICA	UNIDADE	2,00	15,29	30,58
Detalhe do Material: Regulador De Fluxo Tubo 6 x M5 - NSE-G (Conexão Pneumática Instantânea)					
ITEM PARAMETRIZADO PARA REALIZAR RESERVA					
MAQ/EQUIPTO/FERRAM [material]	SENSOR MAGNETICO	UNIDADE	2,00	54,53	109,06
Detalhe do Material: Sensor magnético Palito, 2 fios; 2 metros					
ITEM PARAMETRIZADO PARA REALIZAR RESERVA					
PROCESSAMENTO de DADOS [material]	MOTOR DE PASSO	UNIDADE	1,00	509,88	509,88
Detalhe do Material: Motor de Passo NEMA34 - 1.8° - 50Kgf/cm - Alto Rendimento - Tekkno Motion					
ITEM PARAMETRIZADO PARA REALIZAR RESERVA					
MATERIAIS ELÉTRICO ELETRÔNICOS	DRIVER	UNIDADE	1,00	596,40	596,40
Detalhe do Material: Driver Bipolar Action Motors 5.6A/F - DSP 32 Bits - Tecnologia PID					
ITEM PARAMETRIZADO PARA REALIZAR RESERVA					
MAQ/EQUIPTO/FERRAM [material]	SENSOR INDUTIVO	UNIDADE	1,00	250,48	250,48
Detalhe do Material: Sensor Indutivo PNP 1NA M8 24V 2mm					
ITEM PARAMETRIZADO PARA REALIZAR RESERVA					
MAQ/EQUIPTO/FERRAM [material]	BORNE SAK	UNIDADE	50,00	4,80	240,00
Detalhe do Material: Sensor Indutivo PNP 1NA M8 24V 2mm					
ITEM PARAMETRIZADO PARA REALIZAR RESERVA					
MATERIAIS ELÉTRICO ELETRÔNICOS	DISPLAY	UNIDADE	1,00	2.139,74	2.139,74
Detalhe do Material: Interface Homem Máquina, Tela de 7 polegadas Touchscreen com Backlight a LED; Resolução 800x480 e 16.7 Milhões de cores. Software de programação gratuito; CPU Cortex A8 800 MHZ; Memória 4GB FLASH + 512 DDR3; Porta Ethernet; Protocolo de comunicação Modbus TCP/IP					
ITEM PARAMETRIZADO PARA REALIZAR RESERVA					
MATERIAIS ELÉTRICO ELETRÔNICOS	RELE	UNIDADE	1,00	142,20	142,20
Detalhe do Material: Relé de Estado Sólido; 40A 32VCC e 400VCA Mono SOL 4					
ITEM PARAMETRIZADO PARA REALIZAR RESERVA					
MAQ/EQUIPTO/FERRAM [material]	FIOS E CABOS	PC	1,00	128,40	128,40
Detalhe do Material: Cabo 1,00 mm² preto; Flexível. Peça com 100m					
ITEM PARAMETRIZADO PARA REALIZAR RESERVA					

SALDO DA RUBRICA NO MOMENTO DA IMPRESSÃO: R\$ 4.205,32

NO MOMENTO DESTA IMPRESSÃO O SISTEMA NÃO ESTÁ PARAMETRIZADO PARA BLOQUEAR PAGAMENTO SEM SALDO EM RUBRICA

ATENÇÃO: O PROJETO NÃO ESTÁ NO SICONV

TOTAL: 8.126,00